gorius Mag., LXXVI, 520. — Imminente jam temporum conclusione, Lactantius, VI, 788.

Nondum advenit tempus Antichristi, Alcuinus CI, 1293. — Licet videamus Romanorum regnum maxima parte jam destructum, tamen quandiu reges Francorum duxerint, qui Romanum imperium tenere debent, dignitas Romani imperii ex toto non peribit, quia stabit in regibus suis, *ibid.* — Doctores nostri tradunt quod unus ex regibus Francorum Romanum imperium ex integro tenebit, qui in novissimo tempore erit, *ibid.* — Ipse erit maximus omnium regum et ultimus, qui postquam regnum suum fideliter gubernaverit, ad ultimum Hierosolymam veniet, et in monte Oliveti sceptrum et coronam suam deponet. Hic erit finis et consummatio Romanorum et Christianorum imperii, *ibid.* — Sicut in Sibylinis versibus habemus, tempore prædicti regis, cujus nomen erit C rex Romanorum totius imperii, statura grandis, aspectu decorus, vultu splendidus, et per singula membrorum lineamenta compositus decenter, erunt divitiæ magnæ et terra dabit fructum suum; post istud tempus Antichristus veniet, *ibid.*, 1296. — Gentes spurcissimæ tunc exsurgent a quillone quas Alexander rex inclusit in Goch et Magoch; hæc sunt viginti duo regna, quorum numerus est arena maris: quod tempus præcedet adventum Antichristi, *ibid.* — Quod cum audierit rex Romanorum convocato exercitu, debellabit eos; hic semper habebit præ oculis scripturam ita dicentem: rex Romanorum omne sibi vindicet regnum terrarum, *ibid.* — Tempore Antichristum præcedente, rex Romanorum ultimus omnes insulas et civitates devastabit, universa idolorum templa destruet, omnes paganos ad baptismum convocabit, et per omnia templa crux Christi erigetur, *ibid.* — Judæi tunc convertentur ad Dominum. « In diebus illis salvabitur Juda, et Israel habitabit confidenter, *ibid.* — Rex ultimus Romanorum impletis centum duodecim regni ejus annis veniet Hierusalem et ibi, ut dictum est, deposito diadema, relinquet Deo Patri et Filio ejus Christo Jesu, regnum Christianorum, *ibid.* — Regis ultimi Romanorum erit sepulcrum gloriosum et hoc proxime præcedet adventum Antichristi, *ibid.* — Nisi, ante Romanum imperium fuerit desolatum, et Antichristus præcesserit, Christus non veniet qui ideo venturus est ut Antichristum destruat, Rabanus Maurus, CXII, 569, 575. — Ut taceamus de his qui nunc sunt, vel adhuc usque ad finem sæculi futuri sunt, in quibus utique Antichristus erit, Hincmarus, CXXV, 276; B. Lanfrancus, CL, 342. — Tempus revelationis sive manifestationis Antichristi, *ibid.*, 344. — Imperio Romano destructo « tantum hoc restat » ut qui tenet, nunc teneat, *ibid.*, 343. — Romanum imperium vel fidem, vel ad nos nihil, nisi tenere fidem, donec de medio fiat, donec destruat Romanum imperium vel Antichristus nascatur, vel qui tenet fidem, teneat donec moriatur. Et tunc revelabitur,

iste iniquus, *ibid.*, 344 — Antichristi adventus sub fine sæculi iterum describitur, S. Bruno, CLXV, 270, 275. — Cum enim sua narrat, quæ sanctæ Ecclesiæ designentur quando draco ille qui nunc in abyssum clausus tenetur, de puteo abyssi educetur, Rupertus, CLXVIII, 1086. — Quoniam nisi venerit discessio primum et revelatus fuerit homo peccati filius perditionis, Herveus Burgidol., CLXXXI, 1391, 1394.

V. — *Causa adventus Antichristi.* — Regnum Antichristi venturum propter peccata populorum, S. Gregorius Magn., LXXVI, 343. — Qui facit regnare hominem hypocritam propter peccata populi, *ibid.* — Qui malis prælati subiacent, id suæ culpæ tribuant, propter peccata populorum regnatorum est Antichristus, *ibid.* — Regem super se Judæa regnare voluit, et idcirco exigentibus meritis hypocritam accepit, *ibid.*

PARS II. — *Signa adventum Antichristi concomitantia.*

I. — *Notæ distinctivæ Antichristi.* — Pseudopropheta Antichristus, S. August., XLI, 679. — Refuga Antichristus ex B. Paulo, *ibid.*, 683. — Resurrectionem Neronis suspicantur nonnulli et illum futurum Antichristum, *ibid.*, 686. — Neronem nec occisum putant alii sed subtractum, *ibid.* — Homo peccator Antichristus, S. Gregorius Magn., LXXVI, 486. — Vas perditionis, id est, diabolus in hominem ingressus, Antichristus, *ibid.*, LXXV, 1982. — Homo a diabolo assumptus Antichristus, *ibid.*, 1117, LXXVI, 649, 651, 700. — Regulus, Antichristus, *ibid.*, LXXV, 1090. — Vas diaboli, Antichristus, *ibid.*, LXXVI, 716. — Homo damnatus, Antichristus, *ibid.*, 428. — Antrum diaboli, Antichristus, *ibid.*, LXXV, 1117 et 1118. — Vesper signatur Antichristus, LXXVI, 519, 520. — Gadius diaboli, Antichristus, *ibid.*, 726. — Cauda Behemoth Antichristus, *ibid.*, 619. — Coluber et cerastes, Antichristus, *ibid.*, 595. — Descriptio Antichristi contra Deum manum erigentis, *ibid.*, 1009. — Daniel et Paulus docent Antichristum contra Principem principum consurrecturum esse, et sine manu conterendum, *ibid.*, LXVI, 632. — Superbia elatus Antichristus, *ibid.*, 486. — Brachium excelsum superba Antichristi celsitudo, *ibid.* — Comminatio futuri iudicii ab eo irridetur, *ibid.*, 730. — Ungulas equi mordere qui perhibetur, Antichristus, *ibid.*, 507. — Sevitia Antichristi ad crudelitatem dilatatur, *ibid.*, 449. — Plus metuendus signis quæ faciet, quam ex penis quas martyribus intulit, *ibid.*, 650. — Flagris cruciat signis coruscet Antichristus, *ibid.* — Vi superabit alios, alios mentitis virtutibus decipiet, *ibid.*

Caput reproborum Antichristus, *ibid.*, LXV, 1090. — Extollens se supra omne quod dicitur Deus, aut quod coitit, Antichristus, *ibid.*, LXXVI, 487. — Christum mentitur Antichristus, S. Hieronymus, XXII, 423. — Velamen Antichristi mentita virtus, *ibid.*, 535. — Ob superbiam Aquila Antichristus, *ibid.*, XXV, 568. — Neronem Domitium putant multi ex nostris fore Antichristum, *ibid.* — Homo, Antichristus, S. Hilarius, X, 298. — Homo peccati, filius diaboli Antichristus, *ibid.*, IX, 1075; Tertullianus, II, 889. — Filius diaboli, peccati portio, legis assertor, Antichristus; S. Hilarius, IX, 1036. — Abominatio desolationis Antichristus, *ibid.*, 1054. — Terrorem magnum incutiet Ecclesiæ Antichristus, *ibid.*, 1001, 1002. — Antichristus negator Filium unicum cum Patre divinitatis esse, *ibid.*, X, 616. — Angust metator Antichristus, S. Cyprianus, IV, 280. — Quidam putant hoc, quod dixit divus Apostolus: « Jam enim mysterium iniquitatis operatur, » quod Neronem voluerit intelligi cujus jam facta velut Antichristi videbantur, unde nonnulli ipsum resurrecturum et futurum Antichristum suspicantur, S. Augustinus, XLI, 686. — Alii putant Neronem vivum occultari in vigore ipsius ætatis, in qua fuit, cum crederetur extinctus, donec suo tempore reveletur, et restitatur in regnum, *ibid.* — Alter rex orietur ex Syria malo spiritu genitus, eversor ac perditor generis humani, rex ille terribissimus erit quidem et ipse, sed mendaciorum propheta, Lactant., VI, 795. — Inter ea mala exsurrecturum regem impium qui reliquias illius tyranni conteret, cruciabit, vexabit, interimet, atque hunc futurum Antichristum satis aperte ostendit, *ibid.*, 1008 et 1009. — Cavenda opinio asserentium Antichristum non alium fore quam diabolum quos S. Hieronymus damnat, *ibid.* — Facta et dicta omnia Antichristi sunt peccata, Cassiodorus, LXX, 9). — Quoniam in sceleribus similem non habebit, *ibid.* — Quia iniquus dissuasor erit; ut quos terrore non potest pervertere, saltem conetur per noxia præmia declinare; innumerabilia exstabant sine dubitatione peccata, cujus universa vita delictum vocatur. Addit nec invenitur, *ibid.*, 91. — Semitæ ejus omnes pollutæ, *ibid.*, 87.

Ideo dicitur Antichristus, quia in cunctis Christo contrarius erit. Christus venit humilis, ille venturus est superbus, Alcuinus, CI, 1291. — Non de sola virgine, nec de episcopo et monacha sicut alii delirando dogmatizant, sed de immundissima meretrice et crudelissimo nebulone, *ibid.*, 1292. — Antichristus concipitur, generabitur, nascetur in peccato, *ibid.* — In ipso vero etiam germinationis suæ primordio, diabolus simul intrabit in uterum matris suæ caput superbiæ, magister erroris, plenitudo malitiæ, *ibid.* — Hic est rex super omnes filios superbiæ, cujus virus semper cum illo erit, *ibid.* — Diabolus descendet in matrem Antichristi, *ibid.*, 1293. — Antichristus, homo, et fons omnium peccatorum, *ibid.*, 1293. — Filius perditionis, filius diaboli, non per naturam sed per imitationem quia per omnia adimplebit diaboli voluntatem, *ibid.* — Plenitudo diabolicæ potestatis et totius malitiosi ingenii in eo habitabit: in quo erant omnes thesauri malitiæ et iniquitatis absconditi, *ibid.*

Quid aliud dicitur est Antichristus, nisi Jesum quidem non fuisse Christum, se autem esse quod ille veluti falso creditus fuerit? S. Agobardus, CIV, 94. — In hoc solo blasphemiam Judæorum superat Antichristus quod se præsumit nuncupare Christum, *ibid.* — Deo permitte et ordinante diabolus sibi vas aptissimum, hominem scilicet illum damnatum et perditum caputque perditorum, *ibid.*, 280. — Antichristus ipse est rex super universos filios superbiæ, *ibid.*, 281. — De qua (synagoga) ultimis temporibus æquissimus filius, id est, Antichristus generandus est, Rabanus Maurus, CVIII, 1171. — Erit filius (illic Antichristus) amissa, id est, synagoga peccatricis, *ibid.* — Antichristus qui venturus dicitur, quem se alium quam Christum Deum dicitur est, Paschasius Radb., CXX, 798. — Quia ergo per undecimum numerum transgressio exprimitur, hujus bestie cornu undecimo ipse auctor transgressionis judicatur, apud S. Greg. in lib. Mor. xxxi ita de Antichristo dictum, Hincmarus, CXXV, 276. — Quia purus homo generatur, sed crescit immaniter, qui usque ad conjunctam sibi vim angelicæ fortitudinis proficit, *ibid.* — Quid cauda Behemoth istius, nisi illa antiqui hostis extremitas dicitur cum vas proprium illum perditum hominem ingrediatur, qui specialiter Antichristus nuncupatur, *ibid.* — Antichristus vocatur quia contrarius Christo, *ibid.*, 281. — Non requiret Deum Antichristus, ut sua peccata crudelia dimittantur, S. Bruno Herbipol., CXLII, 73. — De Antichristo dicit omnes semitas esse pollutas, id est, cogitationes et facta sordida, *ibid.* et seqq; 209. — Via Antichristi, S. Petr. Dam., CXLV, 287. — Dum veteribus nova semper augentur, quid aliud agitur quam Antichristi via procul dubio sternitur, ut tam ultra finem sæculi in mundum veniens sine offendiculo liber ingrediatur? *ibid.* — Cum illic via nihil aliud prorsus quam nostra sint absque dubio scandala, eadem causa debet vestigia nostra compescere, quæ illi spondet liberis posse grassibus adventare, *ibid.* — Antichristi adventus est secundum operationem Satanæ dispositum, vel Satanæ in eo operabitur, B. Lanfrancus, CI, 344. — Veniet Antichristus in nomine suo, se exaltando, quia non a Deo, sed a sua superbia missus predicare veniet, S. Bruno, CLV, 492. — Mores Antichristi, Rupertus, CLXVIII, 1030. — Reprehensio Antichristi et descriptio ejus, *ibid.*, 1187. — Cor ejus, inquit Job, indurabitur quasi lapis, quia videlicet nulla unquam conversione penitentia molietur, *ibid.*, 1192. — Antichristus spiritus mendax, *ibid.*, CLXIX, 357. — Antichristus cur dicitur bestia, *ibid.*, 1063. — Conceptio Antichristi, *ibid.* — Locus ejus nativitatis, *ibid.*, 1067. — Ubi nascetur Antichristus, Hugo de S. Victore, CLXXV, 591. — Quæ erit malitia Antichristi, *ibid.*, 593. — An purus homo erit Antichristus, *ibid.*, 591. — Vita Antichristi, Petrus Lombardus, CXXI, 19-148. — Descriptio Antichristi, *ibid.*, 201. — Antichristus draco dicitur, Rev. Garnerus, CXCIII, 121. — Antichristus coluber dicitur, *ibid.*, 126. — Regulus dicitur, *ibid.*, 127. — Leo insidians, *ibid.*, 108, 109.

II. — *Notæ distinctivæ discipulorum Antichristi.* — Arius aut Sabellius imo omnes hæretici Antichristi vel ejus discipuli, S. Ambrosius, XV, 1808. — Hæretici appellantur Antichristi in quantum ejus sunt assectæ, S. Augustinus, XLI, 686, 687. — Antichristi multi in Ecclesia, ma i Christiani contrarii Christo, *ibid.*, XXXIV, 1999. — Antichristi qui ore Christum proferunt et moribus dissentunt a Christo, *ibid.*, 2001, 2002. — Amor perfidiæ tabernaculum Antichristi, S. Gregorius Magn., LXXIX, 66. — Tentamenta Antichristi non desunt in pace Ecclesiæ, *ibid.*, LXXVI, 483. — Prædicatores ejus sunt os Antichristi, *ibid.*, 710. — Prædicatores ejus ardent per malitiam, luceant per virtutis simulationem, *ibid.* — Discipuli Anti-

Christi sunt omnes iniqui, id., LXXV, 1009. — Discipuli Antichristi etiam astuti et duplices, *ibid.*, 1025. — Membra suis jam vivit et aevit Antichristus, id., LXXVI, 481, 485. — Membra sunt Antichristi suo capiti conjuncti omnes iniqui, *ibid.* — Res Antichristi quotidie agitur apud iniquos, *ibid.*, 486. — Homines terræ dediti subduntur huic juste, *ibid.*, 1630. — Testes Antichristi multi jam sunt, *ibid.*, 653. — Ossa Antichristi qui sint et qui sint carnes, *ibid.*, 654. — « Hic est Antichristus qui negat Patrem et Filium. » Ex quibus verbis evidentissime declaratur non solum mendaces sed et Antichristos esse Judæos, S. Agobardus, CIV, 94. — Super omnia vero Jesus, qui ex Maria Virgine ortus est, Christum esse negantes, Antichristi sibi et nomen pariter et eloquium vindicarunt, *ibid.* — In hoc Judæi nequitiam æquiparant Antichristi, quod Jesum negare audent fuisse Christum, *ibid.* — Si multi jam sunt Antichristi, quod aliud dici possent cum suo capite, quam Pseudo-Christi? Paschasius Radbertus, CXX, 798. — Omne verbum quod a veritate extraneum est et alienum a fide, quid aliud eum dicimus quam Antichristum esse? *ibid.* — Et ideo quia hoc unum verbum est verum, si quod aliud est quod dicitur contra Christum, qui eum portat in corde suo, tunc et ipse dicitur Antichristus, *ibid.* — Dicit Beda hæreticos Antichristos, sed et illos qui fidem catholicam quam continentur, perversis artibus destruant, Hincmarus, CXXV, 261. — Omnes illi maximo Antichristo in fine sæculi venturo quasi suo capite testimonium reddunt, *ibid.* — Non nisi Antichristi foras exeunt de Juda præcipuo Antichristo, totius temporis usquequo ille maximus veniat Antichristus, scriptum est, quia « Misit diabolus in cor Judæ et traxerit eum et introivit in eum Satanæ, *ibid.*

Judas apellatus est filius perditionis, sicut et maximus Antichristus, *ibid.* — Mysterium iniquitatis jam operatur, id est, secreta per membra, B. Lanfrancus, CL, 343. — Omnis qui est contrarius verbo Christi Antichristus est, S. Ivo, CLXI, 785. — Membra antichristi, *ibid.*, 1009-1012. — Judæos præcipue sui sectatores et proclamatores, faciet, S. Bruno, CLXIV, 458. — Antichristi sunt, quicumque ejus opera faciunt, *ibid.*, 624. — Corpus illius, id est iniqui omnes, quorum ipse caput est, quasi scuta fusilia, id., CLXVII, 1192. — Signum Antichristi habebunt ejus discipuli, Rupertus, CLXIX, 107. — Antichristi consilii palpebræ diluculi nuncupati, Garnerus, CXCIII, 264. — Antichristi servi nequiores et valentiores per ossa figurati, *ibid.*, 214. — Vult Antichristus eos quos sibi vel prece vel roinis compellit famulari, suo caractere in frontibus adnotari, Philippus de Harveng, CXCIII, 265. — Facinora ejus, *ibid.* — Vult ut nullum humanæ societatis commercium intra suos quis apostatas habere permittatur, nisi quodam apostasiæ signaculo muniatur, *ibid.*

III. — *Effectus adventus Antichristi.* — Primus effectus: Operatio seductionis ab Antichristo facta mendaciter, S. Aug., XLI, 687. — Secundus effectus: Tribulatio Antichristi ignis probationis, *ibid.* — Tertius effectus: Commotio magna imminet ex signis Antichristi, S. Greg. Magn. doct., LXXVI, 709 et 710. — Quartus effectus: Electi turbabuntur et titubabunt prodigiis visis Antichristi, *ibid.*, 712. — Quintus effectus: Fides Judæorum in Antichristum, S. Ambros., XIV, 1100. — Sextus effectus: Electi omnes arguunt, dum contemnunt, dum virtute mentis ejus malitiæ resistunt, S. Gregor. Magn., in cap. xvi, Job LXXV, 1117. — Septimus effectus: Robur sanctorum videtur stipula contra Leviathan et Antichristum, id., LXXVI, 728. — Octavus effectus: Insidiæ Antichristi ex falsis miraculis, id., in cap. xi, Job LXXVI, 704. — Nonus effectus: Tanta enim tuhc contra Justos iniquitate effrenabitur, ut etiam electorum corda non parvo pavore feriantur, in cap. xix, Job LXXV, 1053. — Decimus effectus: Pensemus ergo quæ erit hominæ mentis illa tentatio, quando pius martyr et corpus tormentis subicit, et tamen ante eius oculos tortor miracula facit, id., in cap. xi, Job LXXVI, 650. — Undecimus effectus: De ore ejus lampades exeunt, quia mentes audientium ad amorem perfidiæ accendunt: et unde quasi per sapientiam lucent, inde procul dubio per nequitiam concremant, *ibid.*, 710. — Duodecimus effectus: Prædicatores ejus ardent per malliam, lucent per virtutis simulationem, *ibid.* — Decimus tertius effectus: Fumus de naribus ejus procedere dicitur, quia de miraculorum ejus insidiis ad momentum caliginosa dubietas etiam in electorum corde generatur, id., in cap. xi, Job, LXXVI, 712. — Decimus quartus effectus: Vult enim illa fervens est unquamque tunc anima cogitationum suarum impetus quasi spumas ardentium undarum sustinens, quas et ignis zeli commovet, et ipsa temporalis et oppressio more ollæ intrinsecus cibus tenet,

*ibid.*, 715. — Decimus quintus effectus: Joannes cum hujus bestię signa narraret, adjunxit: « Ita ut ignem faciat de cælo descendere. (Apoc. m, 13.) » *ibid.* — Decimus sextus effectus: In collo ejus morabitur fortitudo. Quid vero collo Leviathan istius, nisi elationis extensio designatur, *ibid.*, 718. — Decimus septimus effectus: Ecclesiæ prophetia absconditur, curatio gratia aufertur, doctrinæ verba conticescunt, miraculorum prodigia tolluntur, *ibid.*, 721. — Decimus octavus effectus: Neque hasta neque thorax subsistere poterit, ut si supernum adjutorium desit, et prædicantium acumen obtundat, et longanimitatem, patientiam destruat, *ibid.*, 727. — Decimus nonus effectus: Averte monstratur quia appetendo dudum Dei similitudinem, quasi juxta Deum erigere se voluit, id., in cap. xxxviii, Job LXXVI, 487. — Vicesimus effectus: Sicubi audieris eos qui dicuntur Christi, non a Domino Jesu Christo sed a quoquam alio nuncupari, id., S. Hieronym., XX II, 182. — Vicesimus primus effectus: Et in fine Judæi, qui Antichristum pro Christo suscepturi sunt non lætentur in Christo, S. Hieronymus, XXIII, 1051. — Vicesimus secundus effectus: In consummatione mundi, tanta fient ab Antichristo signa etque portenta ut iniquitate crescente, refrigescat charitas multorum, id., Commentar., in Isa., c. xiv, XXIV, 212. — Vicesimus tertius effectus: Susceptus Judæis Antichristus loco sanctificationis insistet; ut ubi sanctorum precibus Deus invocabatur, illic ab infidelibus receptus Dei honore venerabilis sit, id., Pictav., Commentar., in Matth., cap. xv, IX, 1054. — Vicesimus quartus effectus: Terrorem quem Ecclesiæ incutiet? *ibid.*, 1001, 1002. — Vicesimus quintus effectus: Antichristi ministris in lucis se angelum transformantibus, ab omnium fere sensu et conscientia is qui est Christus aboletur, id., lib., *Contra Auxentium*, X, 611, 612. — Vicesimus sextus effectus: Et quia in magna vexatione positus pseudopropheta, tanquam præsentem in Christo opem sint indicaturi, multis in locis Christum esse atque haberi mentientur, ut in Antichristi famulatum depressos vexatosque deducant, id., Commentar., in Matth., IX, 1055. — Vicesimus septimus effectus: « Et ideo mittet illis (Judæis) Deus operationem erroris, ut credant mendacio, et judicentur omnes qui non crediderunt veritati sed consenserunt iniquitati. » (II, Thess. ii, 3, n), in *Psal.*, cv, n° 37, S. Aug., XXXVI, 1418. — Vicesimus octavus effectus: Labor et dolor, quibus falsa dogmata signantur sub lingua ejus, S. Greg. Magn., LXXVI, 704.

IV. — *Astutia, simulationes et insidiæ Antichristi.* — Tunc appropinquabit desolatio, quoniam a vera religione perique lapsi errore descendent, S. Ambrosius, XV, 1808. — Qui intelligit non seducatur, ut credat falsa præ veris, more utique Judæorum, qui verum Christum negaverunt, unde consequens erit ut credant verum esse qui falsus est, *ibid.*, 1809. — Cavenda ergo signa perfidiæ, quibus breviantur dies atque minuuntur, id., XIV, 1001. — « Diabolus qui seducebat eos, missus est in stagnum ignis et sulphuris, » S. Augustinus, XI, f. 679. — Sed et in amicum, id est, velut amicus, *ibid.*, 685. — Operabitur mendaciter Antichristus, *ibid.*, 687. — Insidiabitur Antichristus in occulto, velut leo in cubili suo: dicit eum leonem in cubili eum in quo vis et dolus operabitur, id., XXXVI, 127, 128. — Impleturus est Antichristus totam nequitiam impietatemque quam omnes pseudoprophetae inchoaverunt, *ibid.*, 126, 127.

Amor perfidiæ tabernaculum Antichristi est, qui fides Redemptoris contradicit, S. Gregorius Magus., LXXIX, 66. — Ad prædicandam falsitatem suam astutus ac duplices atque hujus mundi scientiam habentes electurus est, id., LXXV, 1025. — Fluxæ mentes hunc in suis prodigiis admirantur et sequuntur, bene de eo dicitur: « Dulcis fuit glareis corylli. » *ibid.*, 119. — Qui in se enutrienda aspidis consilia recipit, membrum iniqui capitis factis factus in corpus Antichristi accrescit, *ibid.*, 1090. — Quis alius nomine bestię, nisi antiqui hostis accipitur, qui deceptionem primi hominis Sa-vus impellit, id., LXXVI, 428. — Sed hæc bestia, cum post adventum Redemptoris, .... illum damnatum hominem qui Antichristus vocatur invaserit, quid aliud quam latibulum suum ingreditur, ut in autro proprio demoretur, *ibid.* — Dolus in manu Antichristi dirigi quid sit. Dolus in manu ejus dirigitur, *ibid.* — In manu Antichristi dolus dirigitur, quia in hoc quod contra bonos proposituerit implere temporaliter, nulla adversitate præpeditur, *ibid.*, 568. — Insidiæ Antichristi ex falsis miraculis, *ibid.*, 704. — Propter perversa dogmata sub lingua ejus labor et dolor est, *ibid.*, 616. — Propter miraculorum speciem sedet in insidiis; propter sæcularis autem gloriam potestatis, cum divitibus in occultis, *ibid.*, 704. — Simul et miraculorum

fraude et terrena potestate utitur, et in occultis et eam divitiis sedere perhibetur, *ibid.* — Semita Antichristi miraculis, et sive per se, seu per ministros suos quolibet prodeat, mendacibus signis coruscet, *ibid.*, 116. — Labor et dolor quibus falsa dogmata signantur sub lingua ejus, *ibid.*, 704. — Flamma oris ejus est ipsa instigatio occultæ locutionis, *ibid.*, 716. — Præva suasionis verba ad unius cujusque animum facit, *ibid.* — Flamma est quod de ejus ore egreditur, quia ardet in desideris animus cum ejus suggestionibus instigatur, *ibid.* — Visperabit alios, alios mentitis virtutibus decipiet, *ibid.*, 680. — De Leviathan naribus fumus exit quia ex ejus prodigiis mendacibus etiam bonarum mentium oculos trepidationis caligo confundit, *ibid.*, 712. — Contra Deum se erigens, cum simulatione sanctitalis etiam timore potestatis extollitur, *ibid.*, 718. — Antichristus regulus, serpentum regulus rex dicitur, id., l. XXV, 1090. — In fallacia sua Antichristus gradietur, sed juxta breve tempus vitæ præsentis ipsa illa fallacia prosperabitur, id., LXXVI, 529. — Deinde accipiendus est alius, in nomine eodem veniens. Sed hic homo est, a quo sibi honorem homines sperabunt, et cui honorem reddent vicissim, S. Hilarius Pictav., X, 298. — Et hic quidem Antichristum significari non obscurum est, mendacio paterni nominis gloriantem, *ibid.* — Stylo Antichristi Scriptura composita, *ibid.*, 614. — Quicumque crediderint atque accesserint ei, signabuntur ab eo tanquam pecudes; qui recusaverint, aut in montes fugient, aut cruciabuntur et necabuntur Lactantius, VI, 791. — Tunc dissolvetur et exiet, et per illud suum vas terribiliter seducet gentes, Alcuinus, CI, 1292. — Miracula ejus falsa, mendacia erunt, et a veritate aliena, quia per magicam artem et phantasiam deludet homines, sicut et Simon Magus illudit illum, qui putans occidere eum, arietem occidit pro eo, *ibid.*, 1295. — Hæc autem omnia miracula omnibus modis per incantationes diabolicas falsa erunt, peccatoribus et incredulis videbuntur vera, *ibid.*, 1294. — Sub lingua ejus dolus et iniquitas, S. Agobardus, CIV, 280. — Insidiatur juxta vestibula in absconditis, ut interficiat innocentem, *ibid.* — Insidiatur in abscondito quasi leo in cubili, *ibid.* — In psalmo: « Quid gloriaris in malitia qui potens es in iniquitate, etc. » demonstratur quale sit hoc corpus diaboli atque Antichristi in præsentii, et quid illi maneat in futuro, *ibid.*, 281. — Totum cum dolo loquitur Antichristus, S. Bruno Herbipol., CXLI, 209. — Nequitia Antichristi patet eo quod iniquus suavor erit, ut quos terrore non potest pervertere, saltem per noxia præmia conetur decinare, *ibid.*, 75. — Dilexisti omnia verba præcipitationis, lingua dolosa, de Antichristo dicitur qui confusis moribus diligit iniquitatem, *ibid.*, 209. — Estimatio quidem seductorum et simulatione sui agnus erit, revera autem hædus, imo et bestia sive cornu bestiarum in cuius superbia et credulitate epulabitur, Rupertus, CLXVII, 1401. — Decepti ab Antichristo non creduntur ad fidem redituri, Robertus Pullus, CLXXXVI, 978.

V. Pugnae Antichristi contra sanctos Dei. — Martyres sub Antichristo passuri, S. Gregorius Magn., LXXIX, 527. — Unum est tamen quod non similiter repetitur; quia ibi sicut fragmenta mali punicii, hic autem sicut cortex mali punicii dicitur, *ibid.* — Quo nihil designari puto nisi sanguinem martyrum qui sub Antichristo morientur, et unitatem fidei sub qua multi Judæorum stringentur, *ibid.* — In ejus constantia dum sanguinis effusionem patientur, fidei tribulatione quasi corticis rubore decorabuntur, *ibid.* — Draconis cauda in terram dejecit stellas, quia Satanæ extremis illa per audaciam hominis assumpti erecta, quosdam quos velut electos Dei in Ecclesia invenit obtinendo reprobos ostendit, id., LXXVI, 651. — Κέφαλα Græcæ Cornua Latine dicuntur, serpentesque hic cornutus esse perhibetur, quia contra fidelium vitam cum morsu pestiferæ prædicationis Antichristus armatur etiam cornibus potestatis, *ibid.*, 596. — « Tetendit enim adversus Deum manum suam, et contra Omnipotentem roboratus est, » id., LXXV, 1009. — « Cucurrit adversus eum erecto collo et pingui cervice armatus est, » *ibid.* — « Quis arguet coram eo viam ejus? Quis videlicet hominem illum inerepare audeat, cuius visum fere pertimescit? » *ibid.* — In manu quippe Antichristi dolus dirigitur, quia in hoc quod contra bonos proposuerit implere temporaliter nulla adversitate præpeditur, id., LXXVI, 568. — Per Antichristum diabolus ardentius sæviet, non comburit nisi lignum, fenum, stipulam; ejus flammam exstinguunt lacrymæ, *ibid.*, 716. — Flamma de ore ejus egressa, non comburit nisi lignum, fenum, stipulam, *ibid.* — Robur sanctorum videtur stipula contra Leviathan et Antichristum; « nihil tamen contra eorum animam potest, » *ibid.*, 728. — Judæi conversi tempore Antichristi graves persecutiones patientur, *ibid.*, 921. — Includi

autem propheta in medio domus suæ præcipitur; quia Antichristi tempore ab eis gentibus quæ in infidelitate remanserint plebs conversa Judæorum duris persecutionibus angustatur, *ibid.*, 921. — Atrium autem quod est extra templum ejus foras, et ne metiaris illud, quoniam datum est gentibus, et civitatem sanctam calcabunt mensibus quadraginta duobus, *ibid.* — Tanta tunc contra justos iniquitate effrenabitur, id., l. XXV, 1035. — Quis arguet coram eo viam ejus? Quis etenim, nisi Deus, cuius adjutorio electi, ut resistere valeant, fulciantur? — Quem quamvis sævitia ad crudelitatem dilatat superna tamen misericordia dierum brevitate coangustat, id., l. XXVI, 149. — « Erit tunc tribulatio magna, qualis non fuit ab initio mundi usque modo, neque fiet, » *ibid.*, 630. — Ex signis quæ faciet plus metuendus quam ex panis quas martyribus intulit, *ibid.* — Sed considerandum valde est, cum Behemoth iste caudam suam sicut cedrum sublevar, in quo tunc atrocior quàm nunc se exerit surgat, *ibid.* — Qui tanta tunc virtute se commovet, ut membra Domini, si potest fieri, etiam electa perturbet, *ibid.*, 709. — In electorum cordibus conspectus terribilibus signis, obscura cogitatio conglobatur, *ibid.*, 712. — Electi quanto tunc zelo æstuabunt, « Sicut ollæ succensæ atque ferventis, » *ibid.*, 715. — Pugnatorum est adversus sanctos Domini Antichristus, S. Hieronymus, XXVI, 984. — Et in ultimo eos qui sub Antichristo adversus sanctos Domini pugnaturi sunt, accipere possumus qui idcirco congregantur, ut pereant, *ibid.* — Desolationis autem abominatio, quia belis et cædibus terram cum placulo desolaturus sit, S. Hilarius, IX, 1084. — Dei supra Ecclesiam vigilæ quatuor, Antichristi terror. Sed inter hæc discipuli vento ac mari differuntur, et totis sæculi molibus, immundo spiritu adversante, jactantur, *ibid.*, 1001, 1002. — Veniet enim maxime anxii atque vexatis. Et quia de Antichristi consuetudine ad omnem tentationem novitatem solliciti erunt; etiam ad Domini adventum expavescent, falsas rerum imagines, et subreptia oculis signa metuentes, *ibid.* — Elias et Enoch missi in mundum contra impetum Antichristi, Alcuinus, CI, 1296. — Contra impetum Antichristi fideles divinis armis duo magni prophetae præmunit et instruent, et confortabunt et præparabunt electos ad bellum, *ibid.* — Interfectio Eliæ et Enoch ab Antichristo, *ibid.*, 1297. — Postquam autem implicaverint prædicationem suam, insurget Antichristus in eos, et interficiet, *ibid.* — Ipsi vero occisi post tres dies a Domino suscitabuntur. Postea cæteros fideles persequens reddet gladio, aut apostatas faciet, *ibid.* — Elias cum Enoch et omnes electi resistent ei, S. Ivo, CLXI, 1010. — Quanta ab Antichristo fiet Christianorum subversio, S. Bruno Astensis, CLXV, 270, 275. — Prophetas etiam et Enoch vincet, et martyrio consummabit, *ibid.*, 674. — Antichristus bellum faciet, Rupertus abb., (CLXIX, 1029. — Bello multiplici Ecclesiæ descripto Joannes subjicit tempore hujus belli diabolus nocere paratum, sed a Deo ne sui torperent vel desperarent refrenatum, Richardus de S. Victore, CXCVI, 770.

VI. Templum in quo sit sessurus. — Templo Dei in quo sit sessurus Antichristus incertum est, S. Augustinus, XI, 1, 685. — Utrum Antichristus sessurus sit in illa ruina templi quod a Salomone rege constructum est, an vero in Ecclesia incertum est, *ibid.* — Non in templo alicujus idoli aut dæmonis sessurus est; non enim templum alicujus idoli aut dæmonis templum Dei Apostolus diceret, *ibid.* — Nonnulli non ipsum principem, sed universum quodammodo corpus ejus, id est, ad eum pertinentem hominum multitudinem, simul cum ipso suo principe hoc loco intelligi Antichristum volunt, *ibid.* — Nonnulli putant rectius etiam Latine dici, sicut in Græco est, non in templo Dei; sed in templum Dei sedeat, tanquam ipse sit templum Dei, quod est Ecclesia, sicut dicimus sedet in amicum, id est, velut amicus, *ibid.* — Manifestus futurus est Antichristus ex his Pauli; ait enim: « Ut reveletur in tempore suo, » *ibid.*, 908. — Regnabit Antichristus sive prius veniet, et tunc veniet dies iudicii, id., XXXIV, 1998. — Dominationis ad vanum et inane culmen perveniet Antichristus, id., XXXVI, 126, 127. — Vim in imperio habebit Antichristus; « velut leo in cubili suo; » « ad vim relatum est quod dictum est leo, » *ibid.*, 127, 128. — Tabernaculum Antichristi est amor perfidie quo fidei contradicit Redemptoris. In quo Judæi nunc permanent, quia dum perfidie suæ situm amanter inhabitant, contra Redemptorem pugnant, S. Gregorius Magnus, l. XXIX, 66. — Regulus dicitur Antichristus. Quis vero reproborum caput est nisi Antichristus? Quod ergo confotum fuerit, erumpet in regulum, id., LXXV, 1090. — Parvo tempore permittitur exaltari, ut quo ad modicum gloriari sinatur, eo in perpetuum atrocis pu-

niatur, *ibid.*, 1009. — Antichristus vocabitur, qui nomen suum longe lateque diffundere conabitur, quod nunc unusquisque imitatur cum de memoria terreni nominis gloriam laudis suae extendere nititur, atque opinione transitoria letatur, *ibid.*, 1053. — Memoriam suam in terra statuere Antichristus conatur, cum in terrena gloria appetit si esset possibile, in perpetuum permanere, *ibid.*, 1053. — Nomen suum in plateis celebrari gaudet, cum longe lateque operationem suam iniquitatis extendit, *ibid.* — Propter peccata populorum regnaturus est Antichristus, *id.*, LXXVI, 545. — Quia post hæc et Antichristus apparebit, hoc illic quartum subdidit Salomon dicens: « Et qui stultus apparuit, postquam elevatus est in sublime, » *ibid.*, 528. — Ipse in sublime elevabitur, cum Deum se esse mentietur, *ibid.* — Potestas explendæ nequitiae superbiæ Antichristi accedet, *ibid.*, 718. — Ex verbis: « Exsurge, Domine, non confortetur homo; iudicentur gentes in conspectu tuo. » In tantum enim confortabitur homo ille peccati, ut in templo Dei sedeat, et etiam Deum se nomen, mentionem facere de Antichristo videtur, Rufinus, XXI, 683, 684. — Regnaturus est in mundo Antichristus antequam Christus secundo veniat in terram ad iudicium habendum omnium hominum, S. Maximus Taurin., LVII, 225. — Extolletur vel supra omnes gentium deos, quia maiorem et fortiozem se omnibus faciet; sed etiam supra omne quod colitur, id est, supra sanctam Trinitatem, Alcuinus, CI, 1293. — Ita se extollet, ut in templo Dei sedeat ostendens se, tanquam sit Deus, *ibid.* — Circumcidet se veniens Hierusalem dicens Judæis: Ego sum Christus, vobis repromissus, qui ad salutem vestram veni ut vos qui dispersi estis, congregem et defendam, *ibid.*, 1296. — Antichristus in tantam excrecet malitiam, ut homo omnium pessimus ostentare se possit et audiat tanquam sit deus et contra universa consurgat, S. Agobardus, CIV, 280. — Extollet se ut jactet se super omne quod dicitur deus aut quod colitur, *ibid.* — Non est super terram potestas quæ comparetur ei qui factus est ut nullum timeret. Omne sublime videt, *ibid.* — De eo dicitur: « Cum apprehenderit eum gladius, subsistere non poterit neque hasta, neque thorax, » *ibid.*, 281. — « Loquitur » Antichristus « in corde suo: Non movebor de generatione in generationem, » *ibid.* — Antichristus congregatis sibi implis, sicut Abimelech fecit, regnum improbe usurpabit, Rabanus Maurus, CVIII, 1171. — Filius perditionis qui adversatur et superextollit se super omne quod dicitur Deus aut quod colitur, ita ut in templo Dei sedeat, ostendens se tanquam sit Deus, *id.*, CXII, 569, 575. — In domibus orationum sedebit ingrediens quasi ipse sit Christus et propter hoc debeat, ab omnibus adorari in ordinem Dei, *ibid.* — Regnabit, sicut scriptum est, per tempus, et tempora et dimidium temporis, id est, non amplius quam tribus annis cum dimidio, S. Bruno Segniensis, CLXIV, 725. — Antichristum autem Judei recipient, et quasi Deum ad tempus venerabuntur, *id.*, CLXV, 492. — Vox, exaltatio et odium Antichristi in Christianis, Petrus Lombardus, CXCI, 779-782. — Dominatio ventura Antichristi, *ibid.*, 159-148. — Mentietur se esse Deum, Rev. Garnerus, CXCLIII, 87. — Antichristus habebit potestatem contra iuge sacrificium propter peccata, *ibid.*, 193. — Antichristi tyrannis quanta, Wolbero abb., CXC, 1063.

VII. *Miracula, potentia et gloria brevis Antichristi.* — « Dies dimidiit tibi Antichristus, cavenda ergo signa perfidiae, quibus breviantur dies atque minuuntur, » S. Ambrosius, XIV, 1601. — Potentia Antichristi tribus annis et sex mensibus erit, quod tempus quamvis exiguum, utrum ad mille annos pertineat quibus et diabolum ligatum dicit, et sanctos regnare cum Christo; an eisdem annis hoc parvum spatium superaddatur, atque sic extra, merito ambigitur, S. Augustinus, XLI, 678. — Tanta signa factorum est Antichristus, ut decipiat si fieri potest, etiam electos, *id.*, XXXVI, 126, 127. — Vim habebit in imperio, dolum in miraculis, *ibid.*, 127, 128. — Quid aliud excelsum brachium accipitur, nisi superba Antichristi celsitudo quæ super reprobos mentes hominum fastu gloriæ temporalis erigitur? S. Gregorius Magnus, LXXVI, 486. — Dum dona perveris tribuit, dum eos in hoc mundo honoribus extollit, dum eorum oculis prodigia ostendit, fluxæ mentes hunc in suis prodigiis admirantur et sequuntur, *id.*, LXXV, 1119. — Gloria quam brevis Antichristi et iniquorum omnium, *ibid.*, 1053. — Ex illa gloria præterita præcipitabitur. ... in fine mundi cum suis sequacibus, *ibid.*, 1053. — Stultitia Antichristi in sublime elevati apparebit, *id.*, LXXVI, 528. — Communicationem futuri iudicii iridet inde factus est crudelior, *ibid.*, 728. — « Et deridebit vibrantem hastam, » contra Leviathan enim Dominus hastam vibrat, qui in ejus interitu districtam minatur

sententiam, *ibid.*, 730. — Miraculis Antichristi semita lucebit, *ibid.*, 737. — Tantis signis et prodigiis in sanctitatis ostensione elevatur, ut argui ab homine ejus facta non valeant, *id.*, LXXV, 1117. — In fine mundi sæviet, sed ad breve tempus, *id.*, LXXVI, 449. — Signis (ex) quæ faciet metuendus quam ex penis quas intulit, *ibid.*, 650. — Quanta commotio ex miraculis Antichristi, *ibid.*, 709. — Tantis signis et prodigiis ulitur Antichristus ut miraculorum potentia quasi quodam ignis lumine resplendere videatur, *ibid.* — Quia commotum caput illius miraculis clarescere nititur, recte ejus sternutatio splendor ignis vocatur, *ibid.* — Electi turbabuntur et litubabunt prodigiis visis Antichristi, *ibid.*, 712. — Potestas nequitiae explendæ superbiæ Antichristi accedet, *ibid.*, 718. — Neque hasta neque thorax subsistere poterit, ut si supernum adiutorium desit, et prædicantium acumen abundat, et longanimitatem patientiam destruat, *ibid.*, 727. — Extollet se supra Deum Antichristus, *ibid.*, 487. — Aperte monstratur apud Apostolum: Extollens se supra omne quod dicitur Deus, aut quod colitur, (*I Thess.* II, 4), quia appetendo dudum Dei similitudinem, quasi juxta Deum erigere se voluit, sed in superbia culpa crescendo, jam de supra omne quod dicitur et colitur Deus extollit, *ibid.* — Signa multa operaturus est Antichristus, S. Hieronymus, XXIV, 212. — Et seipsum constituet ac vocabit Deum, et se coli jubebit et Dei filium; et dabitur ei potestas ut faciat signa et prodigia, Lactantius, VI, 794. — Sic magna voce David proclamavit: « Exsurge, Domine, non prævaleat homo. » Ipse enim est homo pessimus, quem humana non potest sustinere conditio, in quo tanta erit versutia vel potestas ut sola Domini virtus ejus possit superare nequitiam, Cassiodorus, LXX, 86. — Prædicatio ejus et potestas tenebit a mari usque ad mare, ab Oriente usque ad Occidentem, et ab aquilone usque ad septentrionem, Alcuinus, CI, 1293. — Faciet quoque signa multa et miracula magna et inaudita, *ibid.* — Faciet ignem de cælo terribiliter descendere, arbores subito florere et crescere vel ardescere, *ibid.* — Faciet mare turbari et subito tranquillari; naturas etiam in diversis figuris mutari et cætera quoque mirabilia, innumerabilia et stupenda, *ibid.* — Faciet mortuos in conspectu hominum resuscitari, « ita ut in errore inducantur, si fieri potest, etiam electi, » *ibid.* — Dubitabunt perfecti et electi cum viderint tanta et talia utrum ipse sit Christus qui in fine mundi secundum Scripturas venturus est, annon, *ibid.* — Eriget se tribus modis contra fideles, id est, terrore, muneribus et miraculis, *ibid.*, 1294. — Dabit credentibus in se copias auri et argenti (tempore enim ejus absconditi thesauri revelabuntur), *ibid.* — Quos muneribus corrumpere non poterit, terrore sperabit, quos autem terrore non poterit vincere, signis et miraculis seducere tentabit, *ibid.* — Antichristus in omni virtute resurrectionis, et signis miraculorum, et prodigiis mendacibus ad salutem, vel quia videbitur, nec revera operabitur, et in omni seductione iniquitatis iis qui pereunt, eo quod charitate veritatis non receperunt, B. Lanfrancus, CV, 514. — Ideo mittet illis Deus operationem erroris, operatorem Antichristum, ut credant mendacio, ut judicentur, damnentur omnes qui non crediderunt veritati, sed conenserunt iniquitati, diabolo, *ibid.* — Quid faciet cum venerit? Sabbathum custodiri jubebit, S. Ivo episc. Carnot., CLXI, 265. — Quia enim mori se et resurgere simulat, haberi vult in veneratione Dominicum diem, *ibid.* — Antichristi insidiosa miraculis generabitur dubietas in cordibus fidelium, Rev. Garnerus, CXLIII, 264, 265.

VIII. — *Beatitudo sive felicitas Antichristi coram hominibus.* — Beatus usque adeo videbitur hominibus Antichristus, ut etiam Deus putetur, S. Augustinus, XXXVI, 126. — Impleturus est Antichristus totam nequitiam impietatemque quam omnes pseudoprophetae inchoaverunt, *ibid.*, 127. — Semita Antichristi miraculis lucebit, S. Gregorius Magnus, LXXVI, 737. — Potestas explendæ nequitiae superbiæ Antichristi accedet, *ibid.*, 718. — Incedet Antichristus feliciter, *ibid.*, 529. — Antichristus universis sæculi pompis abundabit, Cassiodorus, LXX, 575. — Non tantum auro locuples erit sed et numerositate gentium et dominatione terrarum, miraculorum quoque ostensione gaudebit, honoris etiam pravi sectatione jactabit, et cæteris vitis plenissimus erit, quæ Ægypti nomine videntur intelligi, *ibid.*, 576. — Tum obtinens Antichristus temporaliter mundi gloriam, mensuras hominum et honoris culmine et signorum potestate transcendit, Hincmarus, CXXV, 279. — Superba Antichristi celsitudo per brachium signata, *id.*, CXIII, 193.

IX. — *Persecutiones sævæ Antichristi in electos Dei.* — Gladius diaboli recte appellatur Antichristus, id est tri-

bulatio temporalis, S. Gregorius Magn., LXXVI, 726. — Graves patientur persecutiones tempore Antichristi Judæi conversi, *ibid.*, 921. — Includi autem propheta in medio domus suæ præcipitur, quia Antichristi tempore ab eis gentibus quæ in infidelitate remanserint plebs conversa Judæorum duris persecutionibus angustatur, *ibid.* — Persecutione ultima Antichristi malis Christianis fidei lumen auferetur. « Auferetur ab impiis lux sua, » *ibid.*, 484. — Credentibus et viventibus male fidei lumen auferetur, maxime persecutionis Antichristi tempore, *ibid.* — Neque eos nunc Dei lumen illustrat, qui iniquitatis suæ malitiam fidei nomine palliant, *ibid.* — Antichristum quamvis sævitia ad crudelitatem dilatet, superna tamen misericordia dierum brevitate coangustat, *ibid.*, 449. — Tormentis cruciabit martyres Antichristus et signis coruscabit, *ibid.*, 650. — Pensemus quæ erit humanæ mentis illa tentatio, quando pius martyr et corpus tormentis subicit, et tamen ante ejus oculos tortor miracula facit, *ibid.* — Cuius virtus non ab ipso cogitationum fundo quatiatur, quando is qui flagris cruciatur, signis coruscatur, *ibid.* — Desolationis autem abominatio Antichristus, quia bellis et cædibus terram cum piaculo desolaturus sit, S. Hilarius, IX, 1034. — Inter hæc discipuli vento ac mari differuntur, et totis sæculi motibus, immundo spiritu adversante, jactantur, *ibid.*, 1002; S. Cyprianus, IV, 353, 392. — Virtus et constantia fortiorum periclitantur et nisi Deus opem ferat deficient, S. Gregorius Magn., LXXVI, 727. — Ubi tunc infirmi erunt, si fortes sicut palææ reputantur? *ibid.* — Tunc erueret templum Dei conabitur, et justum populum persequetur, et erit pressura et conditio qualis nunquam fuit ab initio, Lactantius, VI, 794. — Prima persecutio violenta, cum proscriptionibus et tormentis Christiani ad sacrificandum cogentur. Altera persecutio fraudulenta, quæ per hæreticos et falsos fratres acta est. Tertia superest per Antichristum ventura, quia nihil est periculosius; quia et violenta erit, et fraudulenta, Rufinus, XXI, 685. — Antichristus Charybdis sanguinis, Prudentius, LIX, 837. — In ore habebit blasphemam maledictionem, cum se Dei filium mentietur; amaritudinem, quando resultatoribus suis poenam mortis indicet, et ad supplicia jubebit pervenire qui eum tanquam Numen contempserint adorare, Cassiodorus, LXX, 88. — Inter initia persecutio tantum violenta, altera, etc. ... novissima superest quæ erit violenta nimis ex potestate regni singularis, et deceptiosa miraculis, *ibid.* — Antichristus persequens Ecclesiam inducitur eo modo: « Et ego te servabo ab hora tentationis quæ ventura est in orbem universum. » Alcuinus, C, 1112. — Tempore Antichristi tanta erit tribulatio quanta non fuit ab initio sæculi, *ibid.* — Dura quippe erunt corporum vulnera, sed graviora adversariorum jacula, *ibid.* — Quos non signis illudere poterit in conspectu omnium mirabili morte cruciatus crudeliter necabit, *id.*, CI, 1294. — Tunc erit talis tribulatio qualis non fuit super terram ex tempore quo gentes esse ceperunt usque ad illud tempus, *ibid.* — Tunc omnis Christianus qui inventus fuerit, aut Deum negabit, aut sive per ferrum, sive per ignem fornacis, sive per serpentes, sive per bestias, sive per aliud quodlibet tormentorum genus interibit, si in fide permanserit, *ibid.* — Antichristus interfectis nobilibus filiis id est, his quæ diversis nationibus et linguis in Christo credentes, a Deo sunt generati, inducturus est persecutionem ut omnes sanctos interficiat, Rabanus Maurus, CVIII, 1171. — Christianis potissimum persecutionem inferet Antichristus, Guibertus, CLVI, 700. — Perpicuum est Antichristum non contra Judæos, non contra gentiles bella facturum, sed juxta etymologiam sui nominis Christianos pervasurum, *ibid.* — Quam vastitatem facturum sit in Ecclesia describit, S. Bruno Sign., CLXV, 673. — Persecutio Antichristi quod magna futura sit: « Væ autem prægnantibus et nutrientibus in illis diebus, » etc., Rupertus abb., CLXVII, 1802. — Antichristus inducet magnam tribulationem, *id.*, CLXIX, 1064. — Severissime persequetur Ecclesiam, Ven. Godefridus, CLXXIV, 170. — Crudelitas Antichristi, Petrus Lombardus, CXCI, 139, 148. — Persecutio Antichristi, Robertus Pullus, CLXXXVI, 977. — Tribulatio in diebus Antichristi ventura, et tyrannis diabolica imperio Christi referenda, Richardus a S. Victore, CXCVI, 769. — Furor crudelitatis tempore Antichristi magis sæviet, *ibid.* — Sancta Ecclesia ubique patietur crudelitatem persecutionis effusione sanguinis, *ibid.* — Omnes per virtutum eminentiam alti, et fluctibus persecutionum quassati se fide et opere a malis dividunt, *ibid.* — Tempus erit, quale non fuit ab eo ex quo gentes esse ceperunt usque ad tempus illud, *ibid.*, 770.

X. — Quo'to tempore durabunt calamitates tentationesque Antichristi. — Dies dimidii tibi, ubi Antichristus, S. Am-

brosius, XIV, 1001. — « Sol enim obscurabitur, stellæ cadent, hoc est, justi Dei; cum hæc videris crede adhuc tardare Christum; » ubi enim Christus ibi fides clarior: ubi Antichristus, ibi dies dimidii, *ibid.* — Antichristi persecutio tribus annis et mensibus erit, S. Augustinus, XLI, 678. — Hæc persecutio novissima qua futura est ab Antichristo sicut jam diximus quia et in hoc libro superius (Apoc., x et xi) et apud Danielem prophetam (Dan., xii) positum est, tribus annis et sex mensibus erit, *ibid.* — Quia parvo tempore permittitur exiliari, ut quoad modicum gloriari sinitur eo in perpetuum atrocius puniatur, S. Gregorius Magn., LXXV, 1009. — Cum de memoria terreni nominis gloriam laudis suæ extendere nititur, atque opinione transitoria lætatur, *ibid.*, 1032. — Citius laudem terrenæ potestatis amittat, et omne gaudium sui nominis perdat, *ibid.*, 1053. — Sæviet Antichristus in fine mundi, sed ad breve tempus, *id.*, LXXVI, 670. — Durabit hæc terribilis tribulatio tribus annis et dimidio, in toto mundo; « Tunc abbreviantur dies propter electos, » Alcuinus, CI, 1294. — Cum hic Antichristus diaboli filius, et totius malitiæ pessimus artifex, per tres annos et dimidium totum mundum vexaverit, ... ad ultimum veniet iudicium Dei, *ibid.*, 1297. — De quibus nihil est expectandum quod jam non videatur, nisi solutio Satanæ, et publica calcatio sanctæ civitatis mensibus quadraginta diebus; quæ futura est per Antichristum caput omnium iniquorum, S. Agobardus, CIV, 69. — Alioqui scire possent homines filius ævi tempus iudicii, si post tres semis annos inchoatæ persecutionis Antichristi confestim sequeretur, Hincmarus, CXXV, 798. — S. Hieronymus exponens sententiam Daniælis: Beati, inquit, qui, interfecto Antichristo, supra mccc dies id est, tres semis annos dies 45, præstolantur, quibus est Dominus atque Salvator in sua voluntate venturus, *ibid.*, 280. — Regnum ejus per tres annos cum dimidio, Robertus Pullus, CLXXXVI, 979.

### PARS III. — Signa subsequentia Antichristi regnum, et finis persecutionum ultimarum.

I. — Apparitio supremi Judicis confundit impium. — Christus solus debellaturus est Antichristum signis et ostensione sanctitatis elatum, S. Gregorius Magn., LXXV, 1117. — Vidit Job quod in fine mundi Satan quem sacra Scriptura appellat Antichristum tanta virtute præcipit, ..... ut argui ab homine ejus facta non valeant, *ibid.* — « Quis arguet coram et viam ejus? » Quis etenim, nisi deus, cujus adjutorio electi, ut resistere valeant, fulciuntur? *ibid.* — Hæc bestia post adventum Redemptoris quid aliud quam latibulum suum ingreditur, ut in antro proprio demoretur? *id.*, LXXVI, 428. — Contra Leviathan Dominus hastam quippe vibrare est æternam et mortem ex districta animadversione præparare, *ibid.*, 730. — Conterendus sine manu Antichristus, *ibid.*, 710. — Oliveti in monte consumendus juxta quosdam Antichristus, S. Hieronymus, XXIV, 291. — Indicum adventus futuri cum abominationem desolationis stantem in loco sancto videbunt, tunc claritatis reditum intelligendum, S. Hilarius, IX, 1054. — Qui in ipsa elevatione sua per adventum iudicis veri, deficient, S. Gregorius Magn., LXXVI, 528. — Hic est autem qui appellatur Antichristus, sed seipsum Christum mentietur, et contra verum dimicabit, et victus effugiet, et bellum sæpe renovabit, et sæpe vincetur; donec quarto prælio, confectis omnibus impiis debellatus et captus, tandem scelerum suorum luat poenas, Lactantius, VI, 797. — Sed et cæteri principes ac tyranni, qui contriverunt orbem, cum eo vineti, adducuntur ad Regem qui increpabit eos, et coarguet, *ibid.*, 798. — Antichristus subruetur a Christo. Sic iterum veniet Christus ut Antichristum subruat, liberetur orbis, paradisi patria reddatur, mundi perpetuetur libertas sæculi servitus tota tollatur, S. Petrus Chrysologus, LII, 613. — Et sicut lucescente nox subvertitur, ita coruscante Salvatore Antichristus effugatur, S. Maximus Taurin., LVII, 225. — Exstincta clade generali, ad futurarum rerum ordinem venit: quoniam interfecto Antichristo, Domini regnum æternum venturum est. Permittitur enim terris præcurrere scelestum malum, ut gratius regnum Domini suscipiatur optatum, Cassiodorus, LXX, 91. — Sichnos excitat Deus adversus Antichristum, Rabanus Maurus, CVIII, 1173. — Suis manu conteretur (D. viii, 15) quem Dominus interficiet spiritu oris ejus, etc., etc. (II Thess., 1, 8), per adventum Judicis non angelorum bello, non sanctorum certamine, solo oris spiritu morte æterna ferietur, Hincmarus, CXXV, 280. — Antichristus in sua sublimi elevatione deficient per adventum veri Judicis, Rev. Garzerus, CXCI, 193.

II. — *Jesus Christus occidendo Antichristum spiritu oris, finem regno ejus et potentius imponet.* — Interficietur Antichristus spiritu oris Christi, S. Augustinus, XXXIII, 908. — Et tunc revelabitur ille iniquus quem Dominus Jesus interficiet spiritu oris sui, *ibid.* — Conterendus sine manu Antichristus, quem Dominus Jesus interficiet spiritu oris sui, S. Gregorius Magn., LXXXI, 652. — Sine manu conteretur, quia non angelorum bello, non sanctorum certamine, sed per adventum Judicis solus oris spirita aeterna morte ferietur, *ibid.* — Scimus tantum istud, illam sane novissimam persecutionem quae ab Antichristo futura est, praesentia sua exstinguet Jesus, S. Augustinus, XLI, 616. — Nec mora, ille evaginato gladio, in frustra concidit, ceciditque christus ille, qui magis Antichristus nominari debet et mortuus est, dispersique sunt omnes qui cum eo erant, Gregorius Turon., LXXI, 357. — Super eum apostolus Paulus scribit dicens: « Quem Dominus interficiet spiritu oris sui et destruet illustratione adventus sui, Aleuinus, CI, 1297. — Tanta erit eminentia adventus splendoris Christi, ut praesulore divini luminis, sordibus ventris per excessum emissis, totus coinquinatus, sic praetimore pereat, *ibid.* — Tradunt doctores, ut ait Gregorius papa, quod Michael archangelus illum in monte Oliveti perimet, in passionem et solio suo, in quo loco unde Dominus ascendit ad caelos, *ibid.*, 1298. — Si Michael Dei faciem venientis ad Judicium praeveniens eum interfecerit, non sua, sed Dei virtus erit et jussio, *ibid.* — Quem Dominus utique Jesus interficiet spiritu oris sui et destruet illuminatione adventus sui, Rabanus Maurus, CVIII, 1171; B. Lanfrancus, *ibid.*, 343 — Antichristo interfecto, consummata erit victoria Verbi Dei, Rupertus, CLXIX, 1497. — destructio Antichristi, Petrus Lombardus, CXCi, 139-148. — Interficiendus est Antichristus aut a Christo aut a Michaele, Robertus Pullus, CLXXXVI, 979.

III. — *Jesus Christus occidendo Antichristum et eum eradicando de facie terrae, quam brevis ejus gloria, quanta stultitia fuerit demolabit.* — Manifestum perditionis indicium est quando affectatis iniquitatibus subsequens favet effectus, et ubi la contrarietas impedit quod mens perversa conceperit S. Gregorius Magn., LXLVI, 668. — Angelus et homo lapsi, quia Deo similes esse per potentiam, non per justitiam, voluerunt, sic casus Antichristi per superbiam, *ibid.*, 486. — Elevatus Antichristus in sublime stultus apparebit, qui in ipsa elevatione sua per adventum veri Judicis deficiet, *ibid.*, 528 — Quidam volunt telam quam ordita sit super omnes gentes Antichristum intelligi, qui Oliveti in monte consumendus sit quod et in Danielis ultima diximus visione, S. Hieronymus, XXIV, 291 — Quadragesima dies poenitentiae ante judicium concessi incantatis et characteris, ab Antichristo seductis, Aleuinus, CI, 1298. — Debemus etiam firmissime credere quod cum Antichristus occisus fuerit, non statim veniet dies judicii nec statim ad judicium Dominus veniet, sed sicut intelligimus ex libro Danielis quadraginta dies poenitentiae, etc., *ibid.* — Quantum temporis spatium postea fiat post poenitentiam hanc expletam nullus est qui sciat, *ibid.* — In dispensatione Dei manet, qui iudicabit saeculum per ignem, ea hora qua praefixit esse iudicandum ante saecula, *ibid.* — Documenta S. Augustini et Hieronymi de hora iudicii ultimi post occisionem Antichristi, *ibid.* — S. Augustinus, *In Epist. Nolumus vos ignorare de dormitionibus*, multa locutionissime de spatio temporis ab interfectione Antichristi ad horam iudicii ultimi declarat, *ibid.* — S. Hieronymus in expositione septem tubarum ad

Evervnum, dat nobis de die et hora ultimi iudicii magnae scientiae documenta, *ibid.*, et B. Lanfrancus, CL, 343.

IV. — *Ultimae damnationi destinati Antichristum ejusque asseclae.* — Et quoniam traditus in concupiscentiam cordis sui et damnationi ultimae destinatus, etc.; S. Augustinus, XXXVI, 136. — Tenebrae sunt locus Antichristi, in quas cum iniquis detrajetur, S. Gregorius Magn., LXXV, 1054. — Haec sunt tabernacula iniqui, et iste locus ejus qui ignorat Deum, videlicet indicans quia is qui nunc Deum ignorando extollitur, tunc ad propria tabernacula pervenit quando eum sua iniquitas in supplicia demergit, *ibid.* — Et locum suum quandoque inveniet tenebras qui dum hic de falsa gauderet, luce justitiae, locum tenebat alienum, *ibid.* — Dominabitur in fine mundi, nunquid producis Luciferum in tempore suo, et vesperum super filios terrae consurgere facis? *id.*, LXXVI, 520. — Et diabolus qui seducebat eos, missus est in stagnum ignis et sulphuris quo bestia et pseudopropheta, et cruciabuntur die ac nocte in saecula saeculorum, S. Augustinus, XLI, 679. — Et exprobrabit his tyranniam facinorosa ipsorum, et damnabit eos ac meritis cruciatibus tradet, Lactantius, VI, 797. — Dubium non est perire aeternam potestatem, cujus damnandum constat auctoritatem, Cassiodorus, LXX, 91. — Post completam nequitiam Antichristus damnationis aeternae mercedem in fine percipiet, Rabanus Maurus, CVIII, 1175 — In fine mundi diabolus qui seducebat gentes mittendus est in stagnum ignis et sulphuris ubi est bestia Antichristus cum impiis membris suis et persecutoribus et pseudopropheta sine dubio haeretici, et cruciabuntur die ac nocte in saecula saeculorum, *id.*, CXI, 1147. — (ausa perditionis Antichristi vel cujuslibet reprobis non a Deo, Hincmarus, CXXV, 465. — Scitum est quod qui dicit aut subintelligere susurrando contendit quoniam Antichristus vel quilibet reprobis ex Deo habeant causam perditionis vel operatione ipsius pereant, non catholice sed insanus est, *ibid.* — Suscitatio a mortuis Antichristi sicut et aliorum hominum, 282. — Si omnes resurgere debent, et ille homo qui in nomine suo venit Antichristus, *ibid.* — Si aliquid aliis reprobis, Antichristi scilicet membris passio Christi contulit, nec capiti denegavit, *ibid.* — Exacerbabit Dominum peccator id est, ad iracundiam concitabit sua, indicibili superbia quod proprie de Antichristo datur intelligi, S. Bruno Herbipol., CXLII, 75. — Antichristus irritat Dominum quando se sua fallacia non solum terrenum regem sed etiam rerum omnium praedicabit Deum, sed hoc et erit ad ruinam, ideo, ut falsus Deus, flammis dignis puniatur, *ibid.* — Propterea Deus destruet te in finem; evellat te et emigrabit te de tabernaculo tuo, *ibid.*, 209. — In finem autem qui destruetur, aeternis suppliciis deputatur, *ibid.* — Radices erant Judaei Antichristi consentanei, et ideo radicem hujus populi cum ipso esse evellendam dicit Psalter, *ibid.* — Nec Antichristus nec ministri ejus habebunt portionem in regno beatorum, cum sanctis Domini, *ibid.* — His qui Antichristi opera faciunt, Deus servat dolorem Patris, qui simul cum eo damnati eadem patientur tormentis, S. Bruno Astens., CLXIV, 125. — Omnibus iniquis opera ejus et doctrina placebunt, et quicunque ei crediderint, simul cum eo ad inferna ducentur, *ibid.*, 626. — Maledictio Antichristi, memoria illius de terra pereat, Rupertus CLXVIII, 1041. — Increpatio et comminatio Antichristi et membrorum ejus, Petrus Lombardus, CXCi, 501. — Delectio et irritio Antichristi, *ibid.*